OFÍCIO N.º 125/2025

Câmara Municipal de Urânia/SP, 03 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME CORTEZ
Deputado Estadual do Estado de São Paulo

Assunto: Solicitação de Recursos para o Setor da Saúde do Município de Urânia/SP.

Senhor Deputado,

Com cordiais cumprimentos, Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, Vereador da Câmara

Municipal de Urânia/SP, vem, por meio deste, dirigir-se respeitosamente a Vossa Excelência para

solicitar a destinação de Recursos Financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),

destinados ao custeio das ações de saúde pública no Município de Urânia/SP.

Tal solicitação se faz necessária diante da crescente demanda por atendimentos médicos

e da necessidade de fortalecer os serviços oferecidos à população. Com esse recurso, será possível

aprimorar a estrutura existente, ampliar o acesso aos serviços de saúde e garantir um atendimento

mais eficiente e humanizado aos nossos munícipes.

Investir na saúde é investir na qualidade de vida da nossa comunidade. Ao melhorar os

serviços prestados, estaremos contribuindo diretamente para o bem-estar da população e para o

desenvolvimento social do município.

Dessa forma, certos de contar com a habitual atenção e sensibilidade de Vossa Excelência

às demandas que visam o interesse público, antecipamos nossos sinceros agradecimentos pela

consideração e apoio.

Atenciosamente,

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA
Vereador